Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 122/25

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que através do Departamento competente seja realizado estudos para adesão e
implementação do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA em nosso
município, através do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social,
Família e Combate à Fome.

JUSTIFICATIVA

A adesão ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) se
apresenta como uma importante estratégia para fortalecer a agricultura familiar,
promover a segurança alimentar e nutricional da população, e dinamizar a
economia local por meio de políticas públicas inclusivas e sustentáveis.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 28 de agosto de 2025.

KLEBER ALESSANDRO BOROTTO
Vereador

RENATA CRISTIANA BARIONI BONIFÁCIO
2ª Secretária